
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ро с с и й с к о й  ф е д ера ц и и
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АКАДЕМИЯ ХОРЕОГРАФИИ»

ПРИКАЗ

Севастополь

« / /  2021 г. № Ч У -О З г

Об утверждении стоимости 
платных услуг

На основании п. 26 Устава ФГБОУ ВО «Академия хореографии», в 
соответствии со статьями 779, 781 Гражданского кодекса РФ, приказа 
Минкультуры России от 22.06.2011 № 737 «Об утверждении Порядка 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства культуры Российской Федерации, оказываемые ими сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, 
определенных федеральными законами в пределах установленного 
государственного задания» (с изменениями и дополнениям) и на 
основании решения ученого совета (протокол от 26 апреля 2021 года 
№ 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость основных платных услуг, согласно -  
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить стоимость иных платных услуг, согласно — 
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Начальнику отдела кадров ознакомить подразделения и 
работников ФГБОУ ВО «Академия хореографии» с приказом, и 
применять его в работе с момента подписания.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ВРИО ректора Е.А. Белькова



Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО «Академия хореографии» 
от « / / » 2021 г. № У*/- D<%T

Стоимость платных услуг по предпрофессиональной программе «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»

С тоим ость 
в 2021- 

2 0 2 2 ,руб.

С тоим ость 
в 2022- 

2 0 2 3 ,руб.

С тоим ость 
в 2023- 

2 0 2 4 ,руб.

С тоим ость 
в 2024- 

2025, руб.

В сего по 
образовательной 
програм м е, руб.

И скусство балета (4 
года обучения)

39 110,40 40 332,60 40 332,60 40 332,60 160 108,20



Приложение № 2
к приказу ФГБОУ ВО «Академия хореографии» 
от «/V» 2021 г. №

Стоимость платных услуг по проведению мастер-класса 
«Летний интенсив» в ФГБОУ ВО «Академия хореографии» на период

2021 год

№
п/п Наименование мероприятия Стоимость

услуги
1 Летний интенсив для детей 7-11 лет 5 600 руб./мастер-класс
2 Летний интенсив для детей 5-6 лет 2 800 руб./ мастер-класс


